

Nr 421.

Av herr **Bergh**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående omorganisation av skolöverstyrelsen m. m.

Skolöverstyrelsen skall framdeles, om förslaget till dess organisation enligt Kungl. Maj:ts proposition nr 149/1952 genomföres, bestå av fyra avdelningar och två fristående rotlar (skolhygienroteln samt folkbildnings- och biblioteksroteln). Med kännedom om den nuvarande gymnastikrotelns betydelse anser jag, att denna även fortsättningsvis hade bort föreslås bli en fristående rotel.

Erfarenheten har tydligt utvisat, att behov av en sådan rotel föreligger. Verksamhetsområdet är stort och betydelsefullt. Det omspanner den fysiska fostran i form av gymnastik, lek och idrott samt friluftsverksamhet i samtliga skolor under skolöverstyrelsen. Därjämte inbegripas även de skolor, som stå under inseende av överstyrelsen för yrkesutbildning. Den stora mängden av skolformer och skolor och den därav föranledda skiftande karaktären av verksamheten och ärendenas natur utgöra i och för sig en stark motivering för en särskild rotel. När därtill kommer, att roteln även bör ha de uppgifter, som ankomma på skolöverstyrelsen i fråga om den frivilliga gymnastik- och idrottsrörelsen och varom nämnes i § 1 i förslaget till instruktion för överstyrelsen, synas mig skälen vara än starkare för en särskild rotel. Det må framhållas, att de senare årens verksamhet inom överstyrelsens gymnastikrotel utvisar, att behovet av samarbete mellan idrottsrörelsen och skolöverstyrelsen ökats avsevärt, ett förhållande som jag anser naturligt och önskvärt ur flera synpunkter. På flera områden, t.ex. i fråga om lokaler, idrottsplaner, lekfält, materielanskaffning, kursverksamhet m.m., kan ett sådant samarbete leda till värdefulla resultat och möjligen även innebära en bättre disposition av till förfogande ställda anslag. Det är önskvärt, att överstyrelsen får möjlighet att följa, påverka och stödja utvecklingen på gymnastikens och idrottens område i allmänhet genom en särskild rotel för fysisk fostran.

Förutom vad som sålunda direkt hör till en rotels för fysisk fostran uppgifter böra även frågor rörande trafikundervisning, civilförsvarsutbildning samt till stor del ärenden angående skolungdomens fritidssysselsättning hänföras till roteln.

Roteln bör bestå av byråchef, ersättande den nuvarande befattningen som förste gymnastikkonsulent, två gymnastikkonsulenter och erforderlig kanslipersonal.

Kostnadsökningen i förhållande till den nuvarande gymnastikrotelns

organisation är icke av sådan storleksordning, att den bör hindra ovan föreslagna utbyggnad av överstyrelsens organisation.

Under hänvisning till ovanstående får jag hemställa,

att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj:ts proposition nr 149 måtte fatta beslut om inrättandet av en fristående rotel för fysisk fostran inom skolöverstyrelsen enligt det förslag, för vilket ovan redogjorts.

Stockholm den 31 mars 1952.

Ragn. Bergh.

Nr 422.

Av herrar Cassel och Lindblom, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående omorganisation av skolöverstyrelsen m. m.

(Lika lydande med motion i Andra kammaren, nr 586.)

Stockholm den 31 mars 1952.

Leif Cassel.

E. A. Lindblom.
